
 

 

 
COPIA 

 
REGISTRO GENERALE N. 960 DEL 31-08-2016 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 197 DEL 31-08-2016 
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO 

 
OGGETTO: Tariffe taxi: adeguamento per gli anni che vanno da 2011 ad oggi, a partire 
dal primo di settembre 2016. Rettifica Determinazione N. 192 del 23/08/2016, n. gen. 
934. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

Vista la precedente Determinazione n. 192 del 23/08/2016, n. gen. 934, avente ad oggetto 
l’adeguamento delle tariffe taxi per gli anni che vanno dal 2011 ad oggi a partire dal 1^ 
settembre 2016, come concordato in sede di conferenza unificata tra i comuni che aderiscono 
alla convenzione di gestione del servizio taxi e le associazioni di categoria, che qui viene 
richiamata integralmente; 

Visto che nella suddetta determinazione era stato approvato l’incremento del 5% delle tariffe 
2 e 3, in base alla nota inviata dal comune capofila, ed era stato riportato il seguente prospetto 
relativo all’adeguamento delle tariffe 2 e 3:  
• Tariffa 2 - Multipla urbana per le corse su territorio urbano extracomunale (fuori dai 

comuni convenzionati) 
o Scatto inizio corsa € 3,48 
o Corsa minima € 5,27 
o € 1,82/Km (pari a scatti 1 ogni 57,80 metri) 
o € 31,87/ora (pari a scatti 1 ogni 11,90 secondi) 

• Tariffa 3 – Extraurbana per i territori extraurbani dei comuni sottoscrittori, nonché per 
tutte le altre destinazioni. 

o Scatto inizio corsa € 3,48 
o Corsa minima € 5,27 
o € 1,82/Km (pari a scatti 1 ogni 57,80 metri) 

Preso atto che, per mero errore materiale non è stato inserito, nei calcoli relativi alle suddette 
voci, l’adeguamento degli scatti che completano la tariffa, ovvero la distanza in metri 
(chilometrica) e la variazione dei secondi (oraria) per ogni scatto del tassametro; 

Ritenuto pertanto necessario rettificare la precedente Determinazione n. 192 del 23/08/2016, 
n. gen. 934, adeguando anche i metri ed i secondi per ogni scatto del tassametro, completando 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 197 DEL 31-08-2016 - Reg. Gen. N. 960 DEL 31-08-2016 – Pag. 2 
Comune di Sesto Fiorentino 

così l’adeguamento del 5% per le tariffe 2 e 3 nel loro complesso, così come risultante dal 
seguente prospetto: 
• Tariffa 2 - Multipla urbana per le corse su territorio urbano extracomunale (fuori dai 

comuni convenzionati) 
o Scatto inizio corsa € 3,48 
o Corsa minima € 5,27 
o € 1,82/Km (pari a scatti 1 ogni 54,95 metri) 
o € 31,87/ora (pari a scatti 1 ogni 11,24 secondi) 

• Tariffa 3 – Extraurbana per i territori extraurbani dei comuni sottoscrittori, nonché per 
tutte le altre destinazioni. 

o Scatto inizio corsa € 3,48 
o Corsa minima € 5,27 
o € 1,82/Km (pari a scatti 1 ogni 54,95 metri) 

Tenuto conto che il presente atto non comporta l’assunzione di impegni di spesa o riduzione 
di entrate per cui si prescinde dal parere di regolarità contabile; 

Dato atto che il responsabile del procedimento è l’Arch. Simonetta Mangano responsabile 
P.O. del Servizio SUAP e Attività Produttive; 

Visto il D.Lgs. 18-8-2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e 
ritenuta la propria competenza in merito ai sensi dell’articolo 107; 

Tutto ciò premesso; 
DETERMINA 

1. Di approvare la narrativa che precede. 

2. Di rettificare la Determinazione n. 192 del 23/08/2016, n. gen. 934, riportando, nel 
prospetto approvato al punto 2 della stessa determinazione, l’adeguamento del 5%  anche 
per i metri ed i secondi relativi agli scatti del tassametro per le tariffe 2 e 3, così come 
riportato nel seguente prospetto: 
• Tariffa 2 - Multipla urbana per le corse su territorio urbano extracomunale (fuori dai 

comuni convenzionati) 
o Scatto inizio corsa € 3,48 
o Corsa minima € 5,27 
o € 1,82/Km (pari a scatti 1 ogni 54,95 metri) 
o € 31,87/ora (pari a scatti 1 ogni 11,24 secondi) 

• Tariffa 3 – Extraurbana per i territori extraurbani dei comuni sottoscrittori, nonché per 
tutte le altre destinazioni. 
o Scatto inizio corsa € 3,48 
o Corsa minima € 5,27 
o € 1,82/Km (pari a scatti 1 ogni 54,95 metri). 

3. Di confermare che le nuove tariffe di cui al presente atto entreranno in vigore dal 
01/09/2016, e comunque successivamente alla verifica e piombatura da parte della Polizia 
Municipale.  

4. Di pubblicare il presente atto sul Sito del Comune di Sesto Fiorentino. 
 
Sesto Fiorentino, 31-08-2016           
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to DABIZZI RITA  
 


